
ささゆりだより152号（2023年11月10日発行）

2

10月26日・27日の2日に分けてディキャンプを実施しました。コロナ禍はささゆり作

業所内にて開催していましたが、今年は二色浜海浜緑地でバーベキューをおこないました。

ご利用者のみなさんも久しぶりの施設外での行事とあって、楽しまれていました。肉も美味

しかったと満足して頂けたご様子で、良い1日となりました。今後もご利用者に楽しんでい

ただける行事を考え、開催できたらと考えています。 支援課 庄野 達哉

ささゆりだより152号（2023年11月10日発行）

3

10月21日にウォーキング大会を開催しました。記念すべき第一回目の場所は永楽ダムで、

午前中はダム周りを、午後は展望台コースとダム周りに分かれて歩きました。少し風が強かっ

たのですが、良いお天気で、歩いても汗をかかない丁度良い気候でした。ダム周りのウォーキ

ングでは、どんぐりを拾ったり、ソメイヨシノを見て「お花見もしたいね」と会話を楽しみま

した。展望台コースは、急斜面・砂利道の大変な道のりでしたが、展望台からの景色はとても

よく、皆さん達成感に満ちた表情でした。「楽しかった」「来年もまたやってほしい」と皆さ

ん仰っておられ、来年以降も続く行事にしていきたいと思います。 支援課 奥 陽澄実

8月1日より清光会の一員として

従事することになり、ささゆり作

業所の1班に配属となりました小

西と申します。まだまだ未熟物

ですが、上司や先輩にご指導ご

支援課 鞭撻頂きながら、共に成長してい

小西 充 きたいと思いますので、これから

よろしくお願い致します。

10月1日付けでささゆり作業

所配属になりました水谷です。

慣れない環境で皆様にはご迷惑

をおかけすることが多々あるこ

とと思います。少しでも早く慣

れ、皆様のお役に立てるよう精

事務員 一杯業務に取り組みますので、ど

水谷 泉 うぞよろしくお願いいたします。

10月から3班に配属になりました

田中佳苗と申します。

福祉業界は初めてで慣れない事も

多くありますが、利用者様がより

良い生活が出来るよう、支援させ

ていただきたいと思っております

支援員 ので今後とも宜しくお願い致します。

田中 佳苗

皆様、初めまして西智恵と申し

ます。この度、業務課で働かせ

ていただくことになりました。

以前は高齢者複合施設で働いて

いました。早く慣れるように努

事務員 力してまいりますので、どうぞ

西 智恵 よろしくお願い申し上げます。


